ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 12/2025 – Edital 034/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais,  em conformidade

com a Lei Federal nº 14.133/2021 e, acolhendo parecer jurídico favorável, ADJUDICA e HOMOLOGA

a Concorrência Eletrônica nº 12/2025 – Edital 034/2025, em que declarou vencedora a empresa

RECANTO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.325.178/0001-99, no valor total de

R$ 776.499,00 (setecentos e setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais), abaixo

especificados:

 OBJETO VALOR TOTAL BDI
ENCARGOS

SOCIAIS

Contratação de empresa para a pavimentação das calçadas de passeio da
Av. Dr. Ito João Snel no trecho compreendido entre a Rua 10 de Abril e a
Praça da Igreja da Paz, Bairro Centro, no Município de Imigrante/RS com
área total de 2.185,72 m². Serão utilizado os recursos recebidos do
Ministério do Turismo, por meio do Contrato de Repasse nº
972014/2024/MTUR/CAIXA e operação nº 1099.545-01

R$ 776.499,00 21,25% 45,71%

Data da Homologação: 21/01/2026

Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 23 de janeiro de 2026.

FABIANO ACADROLI
Prefeito Municipal em exercício

http://www.imigrante-rs.com.br/

		2026-01-23T08:32:30-0300
	FABIANO ACADROLI:91498406068